## XXXI

Quod cupis in nostris dicique legique libellis  
 et nonnullus honos creditur iste tibi,  
 ne valeam si non res est gratissima nobis  
 et volo te chartis inseruisse meis.  
 sed tu nomen habes averso fonte sororum 5  
 inpositum, mater quod tibi dura dedit;  
 quod nec Melpomene, quod nec Polyhymnia possit  
 nec pia cum Phoebos dicere Calliope.  
 ergo aliquod gratum Musis tibi nomen adopta:  
 non semper belle dicitur 'Hippodame.' 10

XXX 1 monemus *B<sup>A</sup>*: recede *C<sup>A</sup>* 6 quidquid n. *C<sup>A</sup>* 8 imi-  
 pus *C<sup>A</sup>* 12 perosus *C<sup>A</sup>* 13 rogatur *C<sup>A</sup>* *ut vid.* 16 bene  
 rare *C<sup>A</sup>* (*i. e. ue.*)

XXXI *hab. T* 2 iste *A<sup>A</sup>*: esse *B<sup>A</sup>C<sup>A</sup>* 5 fronte *C<sup>A</sup>* 6  
 sibi *C<sup>A</sup>* 9 adopta] ad opus *C<sup>A</sup>* 10 bella *T* hippodame  
 (*ipp.*) *A<sup>A</sup>*: hippodamus (*hy.*) *B<sup>A</sup>C<sup>A</sup>*

M. VAL. MARTIALIS

XXXII

Et latet et lucet Phaethontide condita gutta,  
 ut videatur apis nectare clusa suo.  
 dignum tantorum pretium tulit illa laborum :  
 credibile est ipsam sic voluisse mori.

XXXIII

Plena laboratis habeas cum scrinia libris,  
 emittis quare, Sosibiane, nihil?  
 'Edent heredes' inquis 'mea carmina.' Quando?  
 tempus erat iam te, Sosibiane, legi.

XXXIV

Sordida cum tibi sit, verum tamen, Attale, dicit,  
 quisquis te niveam dicit habere togam.

XXXV

Frontibus adversis molles concurrere dammas  
 vidimus et fati sorte iacere pari.  
 spectavere canes praedam, stupuitque superbus  
 venator cultro nil superesse suo.  
 Vnde leves animi tanto caluere furore?  
 sic pugnant tauri, sic cecidere viri.

5

XXXVI

Cana est barba tibi, nigra est coma : tinguere barbam  
 non potes—haec causa est—et potes, Ole, comam.

XXXVII

'Centum Coranus et ducenta Mancinus,  
 trecenta debet Titius, hoc bis Albinus,

XXXII *hab. T* 3 laborum *A<sup>A</sup>C<sup>A</sup>* (-ri) : malorum *B<sup>A</sup>*  
 XXXIII *hab. T* 3 me *C<sup>A</sup>* XXXIV *hab. T* 1 dicis  
*C<sup>A</sup>* 1, 2 dixit *falso ascripserunt codici T edd.*  
 XXXV *hab. T* 2 fati arte *T* tacere *B<sup>A</sup>* 3 superbis  
*C<sup>A</sup>* (-is *pro* -us) 5 animae *A<sup>A</sup>* : animi *B<sup>A</sup>C<sup>A</sup>*  
 XXXVI *hab. R* 1 coma] coria *R* 2 est et *A<sup>A</sup>B<sup>A</sup>* : esset  
 (es sed) *C<sup>A</sup>* : est sed *Ital.*  
 XXXVII *vv. 1-2, 6-10 hab. T* 1 coracinus *C<sup>A</sup>*

decies Sabinus alterumque Serranus ;  
 ex insulis fundisque tricies soldum,  
 ex pecore redeunt ter ducena Parmensi' : 5  
 totis diebus, Afer, hoc mihi narras  
 et teneo melius ista quam meum nomen.  
 numeres oportet aliquid, ut pati possim :  
 cotidianam refice nauseam nummis :  
 audire gratis, Afer, ista non possum. 10